
 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

 

Buenos Aires, 18 de febrero de 2022 

VISTO la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control 

del Sector Público Nacional N° 24.156 y sus modificaciones, la Ley N° 27.591 de 

Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2021, el Decreto 

N° 882/2021 y la Decisión Administrativa N° 4/2022, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el artículo 2° del Decreto N° 882/2021 se instruyó al Jefe 

de Gabinete de Ministros a adecuar el presupuesto otorgado a través del artículo 1° 

del mismo con el fin de dar cumplimiento al artículo 27, incisos 1 y 2 de la Ley de 

Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional 

N° 24.156 y sus modificatorias. 

Que la Decisión Administrativa 4/2022 adecua los Recursos y Créditos 

Presupuestarios correspondientes a la prórroga de la Ley N° 27.591 de Presupuesto 

General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2021, sus normas 

modificatorias y complementarias. 

Que por Resolución del Rectorado N° 1/2022 se realizó la incorporación 

y distribución por programas, incisos y partidas principales de los créditos establecidos 

por la aplicación del artículo 12 de la Ley N° 27.591. 

Que corresponde aprobar las pautas de distribución y actualización de 

los créditos para atender el funcionamiento de la universidad. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario 

//.. 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

 

..// 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Incorporar como crédito para el año 2022 el que surge de la prórroga 

de la Ley Nº 27.591 de Presupuesto General de la Administración Nacional y por la 

Decisión Administrativa 4/2022 para el Ejercicio 2022, de acuerdo a lo indicado en el 

Anexo I que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°- Establecer como pautas de distribución las aprobadas para el año 

2022. 

ARTÍCULO 3 - Regístrese.  Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 02/2022 

U.T.N. 

PD 

MA 

 

 

 

 

 

  

Ing. Rubén Soro 
Rector 

Ing. PABLO ANDRÉS ROSSO 

Secretario del Consejo Superior 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 02/2022 

 

 


		2022-03-08T19:41:01-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-03-09T16:06:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-03-09T20:14:26-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




